
Приказ Минэкономразвития России от 22.12.2014
N 822 (ред. от 05.02.2018) "О внесении изменений

в некоторые приказы Минэкономразвития
России"

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 26.02.2026

https://pbprog.ru/


МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

  

ПРИКАЗ 

от 22 декабря 2014 г. N 822 

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

В целях приведения нормативной правовой базы Минэкономразвития России в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
приказываю:

1. Внести в некоторые приказы Минэкономразвития России изменения согласно
приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2015 года.

 

Министр

А.В.УЛЮКАЕВ

Приложение

к приказу Минэкономразвития России

pbprog.ru 2 / 4

https://pbprog.ru/


от 22.12.2014 N 822

ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ 

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

1. В приказе Минэкономразвития России от 12 апреля 2006 г. N 95 "Об
утверждении примерных форм договоров аренды недвижимого имущества и
земельных участков для обеспечения функционирования особых экономических
зон" (зарегистрирован Минюстом России 2 июня 2006 г., регистрационный N 7913)
с изменениями, внесенными приказами Минэкономразвития России от 10 июля
2006 г. N 181 (зарегистрирован Минюстом России 1 сентября 2006 г.,
регистрационный N 8189), от 20 июля 2009 г. N 282 (зарегистрирован Минюстом
России 2 сентября 2009 г., регистрационный N 14686) и от 21 февраля 2011 г. N 58
(зарегистрирован Минюстом России 5 апреля 2011 г., регистрационный N 20411):

1) в преамбуле цифры "22, 31.1," исключить;

2) в пункте 7.1 примерной формы договора аренды земельного участка,
расположенного на территории особой экономической зоны и находящегося в
государственной или муниципальной собственности, утвержденной указанным
приказом, слово "срочное" исключить;

3) в пункте 1.1 примерной формы договора аренды недвижимого имущества,
расположенного на территории особой экономической зоны и находящегося в
государственной или муниципальной собственности, утвержденной указанным
приказом, слово "строение" исключить.

2. Утратил силу с 1 января 2017 года. - Приказ Минэкономразвития России от
21.11.2016 N 735.

3. Утратил силу. - Приказ Минэкономразвития России от 05.02.2018 N 46.

pbprog.ru 3 / 4

https://pbprog.ru/


4. В пункте 4 Порядка подготовки и заключения договора аренды земельного
участка, расположенного в границах функциональных зон национальных парков,
утвержденного приказом Минэкономразвития России от 12 июля 2010 г. N 293
(зарегистрирован Минюстом России 23 июля 2010 г., регистрационный N 17971),
слова "о предоставлении в аренду земельного участка или до принятия решения о
проведении торгов по передаче в аренду данного земельного участка" заменить
словами "о предварительном согласовании предоставления земельного участка
или до принятия решения о проведении аукциона на право заключения договора
аренды".

5. В пункте 12 Перечня документов, прилагающихся к заявке на создание особой
экономической зоны, утвержденного приказом Минэкономразвития России от 19
июля 2012 г. N 439 (зарегистрирован Минюстом России 1 августа 2012 г.,
регистрационный N 25068), слово "срочного" исключить.

6. Утратил силу с 1 января 2017 года. - Приказ Минэкономразвития России от
21.11.2016 N 733.

pbprog.rupbprog.ru 4 / 4

https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

